СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.02.2019                           №  8

О внесении изменений и дополнений в решение Совета поселения от 05.02.2016 № 5

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет сельского поселения Артюшинское

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в сельском поселении Артюшинское, утвержденное решением Совета поселения от 05.02.2016 № 5 следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 5 «Полномочия Совета сельского поселения Артюшинское и администрации сельского поселения Артюшинское в организации территориального общественного самоуправления»:
- в абзаце 7 пункта 5.1. слова «в установленном порядке» заменить словами «в соответствии с нормативным правовым актом Совета поселения;».
- в абзаце 3 пункта 5.2. слова «Савинском сельском поселении» заменить словами «сельском поселении Артюшинское».
1.2. В разделе 6 «Порядок установления и изменения границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление»:
- абзац 1 пункта 6.2. изложить в следующей редакции: «6.2. При установлении границ территориального общественного самоуправления должны быть соблюдены следующие условия:».
- в абзаце 2 пункта 6.2. слова «Савинского сельского поселения» заменить словами сельского поселения «Артюшинское».
1.3. В абзаце 2 пункта 7.3. раздела 7 «Порядок создания территориального общественного самоуправления»:
- слова «составляет более 300 человек» заменить словами «превышает 200 человек, и созвать собрание не представляется возможным.»;
- после слов «на собраниях граждан»  дополнить словами «или путем сбора подписей в поддержку того или иного кандидата под петиционным листом».
              2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит  размещению на официальном сайте   сельского поселения Артюшинское  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    Глава сельского
    поселения Артюшинское: 		                                      В.А. Макаров